СОВЕТ
НОВОКИШИТСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Дружба, д. 100а, с. Новый Кишит,
Арский муниципальный район, 422034

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КИШЕТ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ
Дуслык урамы, 100а йорт, Яңа Кишет авылы,
Арча муниципаль районы, 422034

	Тел. (84366)55-4-42, факс (84366)55-4-42. E-mail: Nvk.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2021г.                                                                    №18

 О внесении изменений в Решение Совета Новокишитского сельского поселения от 17 декабря 2020 года N 12 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со

статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования " Новокишитское сельское поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан, в целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления в Новокишитском сельском поселении, а также для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Новокишитского сельского поселения Совет Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. В

Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан,  утвержденное решением Совета Новокишитского сельского поселения от 17 декабря 2020 года N 12 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Опрос граждан Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан проводится по инициативе:
- Совета Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан или Главы Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан - по вопросам местного значения;
- органов государственной власти Республики Татарстан - по вопросам изменения целевого назначения земель Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан для объектов регионального и межрегионального значения;
-жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.2. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Инициатива проведения опроса, принадлежащая Совету Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, выражается в принятии указанным органом соответствующего решения о назначении опроса.
Инициатива проведения опроса, принадлежащая Главе Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан, выражается в направлении в Совет Поселения ходатайства о проведении опроса.
Инициатива проведения опроса, принадлежащая жителям муниципального образования или его части, выражается в направлении инициативной группой в Совет Новокишитского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан ходатайства о проведении опроса;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района и информационных стендах Новокишитского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новокишитского сельского поселения           Э.Ф.Минзянова

ÐÅØÅÍÈÅ

îò «29» ìàðòà 2021ã.

¹1

8

Î

âíåñåíèè èçìåí

åíèé â Ðåøåíèå Ñîâåòà Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíè

ÿ îò 17 äåêàáðÿ 2020 ãîäà N 12

«Î

ïîðÿäêå íàçíà÷åíèÿ è

ïðîâåäåíèÿ î

ïðîñà ãðàæäàí íà òåððèòîðèè

Íîâîêèøèòñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Òàòàðñòàí

»

В соответствии со

статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года N

131

-

ФЗ "Об общих принципах орга

низации местного самоуправления в

Российской Федерации"

,

Уставом муниципального образования "

Новокишитское

сельское поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан, в

целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления

в

Новокишитском

сельском поселении, а также для выявления мнения населения и

его учета при принятии решений органами местного самоуправления и

должностными лицами местного самоуправления

Новокишитского

сельского

поселения Совет

Новокишитского

сельского по

селения Арского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. В

Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на

территории

Новокишитского

сельского поселения Арского муниципального района

Республики Татарстан,

утвержд

енное ре

шением Совета Новокишитского

сельского поселени

я от 17 декабря 2020 года N 12

«О порядке назначения и

проведения опроса граж

дан на территории

Новокишитского

сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан» внести следующие

из

менения:

1.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Опрос граждан

Новокишитского

сельского поселения Арского

муниципального района Республики Татарстан проводится по инициативе:

-

Совета

Новокишитского

сельского поселения Арского муниципального

р

айона Республики Тата

рстан или Главы

Новокишитского

сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан

-

по вопросам местного

значения;

-

органов государственной власти Республики Татарстан

-

по вопросам

изменения целев

ого назначения зе

мель

Новокишитского

сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан для объектов

регионального и межрегионального значения;

-

жителей муниципального образования или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, до

стигших шестнадцатилетнего

возраста,

-

для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного

СОВЕТ

НОВОКИШИТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

А

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Дружба, д. 100а

, с. Новый Кишит,

Арский муниципальный район, 422034

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА

СЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙО

НЫ

Я

?

А КИШЕТ

АВЫЛ

?

ИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Дуслык урамы, 100а йорт, Я

?

а Кишет авылы,

Арча муниципаль

районы, 422034

Тел. (84366)

55

-

4

-

42

, факс (84366)

55

-

4

-

42

.

E

-

mail:

Nvk

.Ars@tatar.ru